
Noteringar förda vid Borlänge kommunbygderåds möte 2009-09-15 i Lindans bystuga. 
 
 
Närvarande: 
Håkan Johansson (HJ) – Dalsjö byförening 
Tony Johansson (TJ) – Lindans bystugeförening 
Dan Magnusson (TJ) – Lindans bystugeförening 
Jan-Erik Lindström (JEL)– Öns bystugeförening 
Inga-Lill Hellsing (ILH) – Tuna-Hästbergs hembygdsförening 
Mats Janols (MJ) – Tuna-Hästbergs hembygdsförening 
Lena Reyier-Ingman (LRI) – Koppslahyttans byförening 
Gunvår Lindås (GL) – Södertuna bygdegårdsförening 
Anders Genstam (AG) – Rämshyttans bygdegårdsförening 
Bo Jansson (BJ) – Torsångs hembygdsförening 
Erik Sköldebrand (ES) – Ornäs IK 
Göran Tägtström (GT) – Borlänge kommun 
Anna Tägtström Visconti (ATV) – Borlänge kommun 
Steve Johnson (SJ) – Borlänge kommun 
 
 

1. TJ hälsade välkommen till Lindan och berättade om bystugan, bystugeföreningens 
hemsida, organisation och aktiviteter samt vad som händer i området. 

 
2. SJ berättade om Hållbar Samhällsbyggnads verksamhet och enhetens arbete med 

att ta fram en klimatstrategi för Borlänge kommun samt syftet med den. Strategin 
vänder sig främst till kommunens invånare, men också till företag och 
kommunkoncernen.   

 
Diskussion om klimatstrategin och samhällsplanering, bl a behandlades begreppet 
”handelsstad”, åkermark som förvandlas till arbetsplats- och bostadsområden samt 
nya vägsträckor. Bostadsområden som byggs till på höjden samt alternativa 
energikällor och energieffektivisering av byggnationer togs också upp. En idé 
kläcktes om kurser angående det senare.  

 
SJ redogjorde för översiktsplanen där bl a arbete pågår med en kommuntäckande 
cykelplan, en fördjupad översiktsplan för Hönsarvsberget och ett samrådsförslag 
om Runn-Ösjöplanen. Under hösten kommer den kommuntäckande 
översiktsplanen och ett arbetsprogram för denna att tas upp i kommunfullmäktige. 
Ett samarbete med Falun pågår för att se över förutsättningarna för bebyggelse i 
de östra delarna av Borlänge kommun. GT tog upp tankar som finns på statlig nivå 
om att översiktsplanen ska få en mer styrande inriktning där 
områdesbestämmelserna kan komma att ingå.  

 
3. SJ informerade om World Wide Views on Global Warming, en världsomspännande 

medborgarkonsultation om klimatförändringarna inför FNs klimatkonferens i 
Köpenhamn. Datumet för konsultationen är 26/9 och för detta har Borlänge valts ut 
som enda kommun i Sverige. ATV bad mötesdeltagarna att ta med sig upptryckt 
information hem för rekrytering av deltagare till dagen. 

 
4. Laget runt med plats för frågor till SJ. 



SJ berättade att: 
-översiktsplanen handlar om hur en bygd kan utvecklas utifrån de förutsättningar 
som finns. Det finns därför en stark koppling till Lokala Utvecklingsplaner.  
- översiktsplanen är kommunfullmäktiges instrument för hur man vill att en kommun 
ska utvecklas ur ett långsiktigt perspektiv. Det handlar inte bara om den fysiska 
planeringen utan också om de mjuka aspekterna och de samrådsprocesser som 
finns. Steve betonade betydelsen av yttre faktorer och omvärldsbevakning. I 
områden med förändringstryck kan en fördjupad översiktsplan göras.   

 
MJ berättade om pågående projekt i Tuna-Hästberg och den nya Lokala 
Utvecklingsplanen som tagits fram tillsammans med Rämshyttan. Den innehåller 2 
huvudpunkter, nämligen attraktivt boende och utveckling av turism. SJ framhöll 
Lokala Utvecklingsplaners betydelse för arbetet med översiktsplanen. 

 
LRI berättade om trafikproblemen i Halvarsgårdarna. Hon ställde också frågan hur 
affären och kollektivtrafiken i området kan utvecklas.   

 
JEL frågade om ladorna på Sunnanö kan inkluderas i Länsstyrelsens projekt på 
Tunaslätten. HJ berättade att i syfte att renovera lador kan en schablonpeng om ca 
14 000 kr sökas på Länsstyrelsens Lantbruksenhet. JEL berättade vidare att Per 
Holmberg kommer till Torsång 5 november för att föreläsa om ”Klimatet och 
framtidens mat - en föreläsning om hur våra matval påverkar klimatet” och delade 
ut informationsblad om arrangemanget.  

 
ES talade om att problemet med elljusspåret i Ornäs ännu inte är löst.    

 
4. Förslag till tema för nästkommande möte är vatten, strandskyddet och 
vattendirektiv. Plats för mötet blir Koppslahyttans bystuga den 19 januari 2010 
kl.18.30.   

 
5. HJ tog upp frågan om hur kommunbygderådet ska arbeta i framtiden och i vilken 
form. Han bad deltagarna fundera på detta till nästa möte.  

 
 
Vid pennan, 
Anna Tägtström Visconti 
 

 


